
                                             Příloha č. 1  

strana 1/2 

 

Podrobný popis specifikace projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární 

inovační hub (CI-Hub)“ Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

 

Projektová žádost byla podána v červnu 2023, následně hodnocena a dne 18.10.2023 byl projekt 

řídícím orgánem/monitorovacím výborem dotačního programu Interreg Danube schválen 

k financování v plné výši pro projektového partnera KARP.  

 

Obecné informace o projektu 

Časový harmonogram a finanční rámec projektu: 

Realizace projektu bude probíhat od 1.1. 2024 do 30. 6. 2026 (30 měsíců). 

 

Celkový rozpočet projektu „CI-Hub“ pro partnera KARP při využití maximální výše celkových 

způsobilých výdajů:   

 

Z EU (80 %) 3.400.000,- Kč 

Z rozpočtu kraje (20 %) 850.000,-Kč 

Celkem 4.250.000,- Kč 

 

 

Rozpočet projektu v letech v EUR: 

 

Označení 

partnera 
Organizace 1. pol.2024 2. pol. 2024 1. pol.2025 2. pol.2025  1. pol.2026 Celkem 

PP3 KARP 15 510,00 25 410,00 41 580,00 18 150,00 21 450,00 122 100,00 

PP3 KARP 2 326,50 3 811,50 6 237,00 2 722,50 3 217,50 18 315,00 

PP3 KARP 0,00 1 500,00 5 500,00 5 000,00 2 000,00 14 000,00 

PP3 KARP 2 326,50 3 811,50 6 237,00 2 722,50 3 217,50 18 315,00 

       172 730,00 

 

 

Popis projektu: 

Navrhovaný projekt je zaměřen na oblast cirkulární ekonomiky v malých a středních podnicích (MSP) 

a reaguje na řadu problémů typických pro Karlovarský region. Jedním z problémů je například odliv 

mozků, následkem čehož regionální MSP čelí nedostatku kompetentních znalostí a dovedností pro 

podporu cirkulárních řešení. Dalším adresovaným problémem je třeba nízká inovační aktivita a využití 

technologií průmyslu 4.0. 

 

Zamýšlenou změnou, kterou projekt adresuje, je zavedení společné mezinárodní podpůrné služby – 

akcelerátor přechodu na cirkulární principy, využívající modelu cirkulární uživatelské přívětivosti v 

kombinaci s novými technologiemi průmyslu 4.0, které podporují přechod na cirkulární principy ve 2 

nejnáročnějších dodavatelských řetězcích: (1) odvětví zpracování plastů a kovů a (2) stavebnictví.  

Projekt je dělen na tři pracovní balíčky. 

 

• WP1 - Budování mezinárodního ekosystému partnerství pro podporu cirkulární transformace 

• WP2 – Nastavení modelu cirkulární transformace s využitím pokročilých technologií 

• WP3 – Testování služeb společného akcelerátoru cirkulární transformace 

 

V prvním balíčku (WP1) bude provedena 1. analýza hlavních bariér bránící přechodům na cirkulární 

ekonomiku a 2. analýza globálních tržních trendů. Na základě těchto analýz bude vytvořena metodika 

pro společný akcelerační program cirkulární transformace. Ve druhém balíčku (WP2) bude detailněji 



                                             Příloha č. 1  

strana 2/2 

rozpracován koncept akceleračního programu. Budou identifikovány vhodné nástroje, které budou 

shrnuty v transformační příručce a formou školící e-platformy. Dále bude vytvořena síť regionálních 

facilitátorů. Poslední pracovní balíček (WP3) bude klasicky zaměřen na realizaci pilotních aktivit, do 

kterých budou zapojeny regionální MSP.  

 

Projektové konsorcium je tvořeno 13 partnery z 13 zemí podunajského regionu. Karlovarský kraj hraje 

v projektu roli tzv. přidruženého strategického partnera (dále jen „ASP“) ke KARP, což je obvykle 

instituce, která je důležitá pro dosažení výsledků projektu, ale nenese finanční zátěž plně financovaného 

partnera. ASP jsou zapojeni do projektu, aniž by přímo dostávaly finanční prostředky z programu (bez 

vlastního rozpočtu). 

 

Partneři projektu: 

• Slovinsko – Pomurje Technology Park – hlavní partner 

• Maďarsko – IFKA Public Benefit Nonprofit Ltd. 

• Česká republika – Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o.  

• Rumunsko – Technical University of Cluj-Napoca 

• Bulharsko – Foundation Cluster Information and Communication Technologies 

• Srbsko – Science and Technology Park Čačak 

• Bosna a Hercegovina – Digital Innovation Hub ONEX 

• Německo – bwcon research 

• Slovensko - Technical University of Kosice 

• Rakousko - Carinthia UAS – non-profit limited liability company 

• Chorvatsko – Croatian Chamber of Economy – County Chamber Varaždin 

• Moldavie - Organization for Entrepreneurship Development 

• Černá Hora - Science and technology park Montenegro 

 

Asociovaní partneři projektu: 

• Mestna občina Murska Sobota (Slovinsko) 

• Karlovarský kraj (Česko) 

• ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ – ГАБРОВО (Bulharsko) 

• Udruženje poslovnih žena "Nadežda Petrović" (Srbsko) 

• Ministarstvo privrede i preduzetništva Republike Srpske (Bosna a Hercegovina) 

• Wirtschaftsförderung Nordschwarzwald GmbH (Německo) 

• Košický samosprávny kraj (Slovensko) 

• Kärntner Wirtschaftsförderungs Fonds (Rakousko) 

• Geotehnički Fakultet Sveučilišta u Zagrebu (Chorvatsko) 

• Privredna komora Crne Gore (Černá Hora) 

 

 

 

 


